Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
1
MERKMALE
•	 Proportionalventil für neutrale oder aggressive Flüssig-
keiten und Gase in der Industrie, sowie für die Analysen-
und Medizintechnik.
•	 RoHS-konform.
•	 Variabler Durchfluss proportional zum Magnetstrom.

Bestellbeispiel: �R068A317S1E10F1 =  Nennweite 2 mm, Aufflanschausführung, Steckerfahnen mit Leitungsdose,
EPDM-Dichtungen, 24 VDC
15-STELLIGER BESTELLSCHLÜSSEL
Spannungen
F1	 =	 24 VDC
F3	 =	 12 VDC
G068A317 xx x 10 xx
Artikel-Nr. (Siehe
Tabelle „Kenndaten“)
Elektrischer Anschluss
S1 = Steckerfahnen mit Leitungsdose
Dichtwerkstoff
1	 =	 FFPM
V	=	 FPM
E	 =	 EPDM
BESTELLANGABEN
Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
3
ABMESSUNGEN (mm), GEWICHTE (kg)
PROPORTIONALVENTIL BAUREIHE 068
01
06
1D
E
-2
01
5/
R
0
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
G 1/8
Gewicht: 0,189 kg
Aufflanschausführung
Gewicht: 0,186 kg
Aufflanschbild
22
46,2
69
,2
35
87
,5
11
15
33
9
73,4
38 30
23,3
port 2 dummy
port 3 outletport 1 inlet
mounting hole  max.7 (4x)
for self tapping screws
type EJOT PT K30
44
18
9
74.9
38
23.3
50.3 22.5
30